Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 075/25

  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através
do Departamento competente, faça a revitalização e substituição das placas de
trânsito, bem como das placas indicativas com nomes das Ruas de nosso
município.

JUSTIFICATIVA

 O atendimento desta Indicação é se extrema importância, já que
as placas se encontram deterioradas pelo tempo, sendo umas quase ilegíveis.
dificultando a localização de endereços, prejudicando a orientação de
moradores, visitantes e serviços de emergência, além de comprometer a
organização e a estética urbana.
 A trocas das placas de trânsito é necessária para garantir a
segurança de todos os usuários das vias, além de assegurar que as informações
de trânsito estejam atualizadas e visíveis.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de abril de 2025.

Dr. Fábio Gusman Palhares
Vice-Presidente

Ver. Fernando Borges
1º Secretário

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”